



MUNICÍPIO DE TELHA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 16/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE TELHA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 16/2023 referente à **REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TELHA/SE, como ÓRGÃOS PARTICIPANTES.**, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	500,00	Caixa	MIALA	MIALA	R\$ 19,75	R\$ 9.875,00	R\$ 34,00	R\$ 17.000,00	41,9117 %	R\$ 14,25
Descrição: AGUA SANITÁRIA GALÃO DE 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.										
9	30,00	Unidade	INVICTA	INVICTA	R\$ 29,80	R\$ 894,00	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00	39,1836 %	R\$ 19,20
Descrição: CAIXA TÉRMICA. 12 LITROS, POSSUI ALÇA, COR AZUL, TAMPA ARTICULADA, MATERIAL:										
11	30,00	Unidade	INVICTA	INVICTA	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00	R\$ 102,50	R\$ 3.075,00	39,5121 %	R\$ 40,50
Descrição: CAIXA TÉRMICA - Caixa Térmica Material: Plástico Revestido Em Poliuretano , Aplicação: Transporte De Hemocomponentes , Capacidade: 32 L, Características Adicionais: Alça, Tampa, Rodízios, Termômetro Digital, Separado										
29	130,00	Caixa	BRILHUS	BRILHUS	R\$ 1,00	R\$ 130,00	R\$ 2,48	R\$ 322,40	59,6774 %	R\$ 1,48
Descrição: Esponja para lavar Louças, dupla face (fibra e espuma), formato retangular. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. (pacotes com 3 unidades).										
39	115,00	Pacote	KALIPSO	KALIPSO	R\$ 7,50	R\$ 862,50	R\$ 56,61	R\$ 6.510,15	86,7514 %	R\$ 49,11
Descrição: LUVA TÉRMICA - usada para evitar queimadura em mãos e braços. Atentar para a temperatura máxima de proteção, se é suficiente para a tarefa desempenhada.										
41	30,00	Unidade	MOR	MOR	R\$ 99,90	R\$ 2.997,00	R\$ 153,70	R\$ 4.611,00	35,0032 %	R\$ 53,80
Descrição: MANGUEIRA PARA ÁGUA PLÁSTICA PVC TRANSPARENTE 3/4 (Rolo com 50m)										
77	40,00	Unidade	CAPRICHE	CAPRICHE	R\$ 7,50	R\$ 300,00	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	70,0000 %	R\$ 17,50
Descrição: PORTA-TOALHA - Porta-Toalha Material: Aço Cromado , Altura: 31 CM, Aplicação: Doméstico , Comprimento: 14 CM, Tipo: Vertical , Largura: 15 CM, Características Adicionais: Suporte, Aramado , Tipo Uso: Rolo										

Subtotal	Subtotal	50,2229	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	17.070,05
R\$	R\$		
16.918,50	33.988,55		

Fornecedor : LRF DISTRIBUIDORA LTDA - 49.464.926/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	800,00	Unidade	BELLOBELLA	ALCOOL GEL 01 L	R\$ 6,80	R\$ 5.440,00	R\$ 11,99	R\$ 9.592,00	43,2860 %	R\$ 5,19

Descrição: ÀLCOOL GEL À BASE DE ÀLCOOL A 70% COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, EMBALAGEM CONTENDO 1L

10	30,00	Unidade	MOR	CAIXA TERMICA 120L	R\$ 138,39	R\$ 4.151,70	R\$ 716,05	R\$ 21.481,50	80,6731 %	R\$ 577,66
----	-------	---------	-----	--------------------	------------	--------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: CAIXA TÉRMICA - Caixa Térmica Material: Poliuretano Expandido , Capacidade: 120 L, Características Adicionais: Tampa Articulada/Trinco Embutido/Alça Dupla/Dren0 , Densidade: 35 KG/M

21	100,00	Unidade	UFE	CREOLINA LIQ 1 L	R\$ 27,55	R\$ 2.755,00	R\$ 34,54	R\$ 3.454,00	20,2374 %	R\$ 6,99
----	--------	---------	-----	------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: CREOLINA LÍQUIDA, princípio(s) ativo(s): CRESOL, Indicações: Desinfetante de equipamentos e utensílios agropecuários. Embalagem 1 lt, deverá constar no rótulo, de forma clara, data de fabricação (mês e ano), prazo de validade (dia, mês e ano), Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, nome do responsável técnico com número de inscrição no Conselho Regional de Farmácia ou de Química, dados do fabricante ou importador (razão social, CNPJ, endereço atualizado), quantidade, modo de usar, composição química detalhada, ingrediente químico ativo, forma de conservação e armazenamento, advertência para reutilização da embalagem, precauções, classe toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes e telefone de um centro de toxicologia, embalagem com um litro, validade de NO MÍNIMO 06 (seis) meses a contar na data da entrega.

51	150,00	Unidade	MAXLIMP	POLIDOR LIQ	R\$ 2,76	R\$ 414,00	R\$ 3,45	R\$ 517,50	20,0000 %	R\$ 0,69
----	--------	---------	---------	-------------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: POLIDOR - Polidor Aspecto Físico: Líquido , Composição: Óxido De Alumínio , Aplicação: Polimento

56	75,00	Unidade	ALIANÇA	REGISTRO DE GAS	R\$ 29,90	R\$ 2.242,50	R\$ 52,01	R\$ 3.900,75	42,5110 %	R\$ 22,11
----	-------	---------	---------	-----------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Registro Industrial para fogão a gás c/ mangueira.

60	250,00	Pacote	PRAIME	SABÃO EM BARRA 200G	R\$ 8,12	R\$ 2.030,00	R\$ 11,92	R\$ 2.980,00	31,8791 %	R\$ 3,80
----	--------	--------	--------	---------------------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: SABÃO EM BARRA 200 g, em glicerina, neutro, multiuso de 1ª qualidade composição: sebo bovino, hidróxido desódio, glicerina, branqueador óptico, água, cargas, sequestrantes e corantes. Pacote com no mínimo 5 barras...PACOTE

63	100,00	Galão	BELLOBELLA	SABONETE LIQ 5L	R\$ 14,38	R\$ 1.438,00	R\$ 26,45	R\$ 2.645,00	45,6332 %	R\$ 12,07
----	--------	-------	------------	-----------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS-FRASCO C/ 5L

Subtotal	Subtotal	58,5575	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	26.099,55
R\$	R\$		
18.471,20	44.570,75		

Fornecedor : PAULO COMERCIO E PAPELARIA LTDA - 00.083.042/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	4.000,00	Unidade	MEYOR	1 LITRO	R\$ 3,80	R\$ 15.200,00	R\$ 3,90	R\$ 15.600,00	2,5641 %	R\$ 0,10
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO - A'LCOOOL LI'QUIDO 70°, A'LCOOOL ETI'LICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOO'LICO 70%_(70°GL), APRESENTAC,A~O LI'QUIDO, UNIDADE DE FORNECIMENTO GARRAFA COM 500 ML, COM BORRIFADOR.										
6	200,00	Unidade	MERCONPLAS	11L	R\$ 4,05	R\$ 810,00	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	73,0000 %	R\$ 10,95
Descrição: BACIA - Bacia Material: Plástico , Capacidade: 11 L, Características Adicionais: Redonda										
12	20,00	Caixa	POLITRIZ	750ML	R\$ 5,90	R\$ 118,00	R\$ 6,88	R\$ 137,60	14,2441 %	R\$ 0,98
Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML - CX C/ 12 UND										
13	150,00	Unidade	MERCONPLAS	100L	R\$ 56,50	R\$ 8.475,00	R\$ 104,32	R\$ 15.648,00	45,8397 %	R\$ 47,82
Descrição: CESTO PLÁSTICO 100L C/ TAMP										
14	170,00	Unidade	MERCONPLAS	10L	R\$ 3,65	R\$ 620,50	R\$ 7,67	R\$ 1.303,90	52,4119 %	R\$ 4,02
Descrição: CATMAT: 289422 - CESTO LIXO - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 10 L, Características Adicionais: Telado										
22	3.500,00	Litro	ORIENTAL	1LITRO	R\$ 2,60	R\$ 9.100,00	R\$ 3,15	R\$ 11.025,00	17,4603 %	R\$ 0,55
Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO - 1L PARA USO GERAL, 99,9 % DE AÇÃO BACTERICIDA, GERMICIDA E FUNGICIDA, FRAGÂNCIA LAVANDA / LIMÃO/PINHO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1L COM TAMP ROSQUEÁVEL, CONTENDO										
27	150,00	Unidade	PREDIOLIMPO	30CM	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00	R\$ 31,25	R\$ 4.687,50	75,0400 %	R\$ 23,45
Descrição: ESPANADOR SINTETICO, 30CM, CABO DE MADEIRA										
28	165,00	Fardo	ASSOLAN	C/14UN	R\$ 2,00	R\$ 330,00	R\$ 22,46	R\$ 3.705,90	91,0952 %	R\$ 20,46
Descrição: ESPONJA DE AÇO 60G FARDO COM 14 UNIDADES										
36	30,00	Unidade	BIC	8CM	R\$ 2,80	R\$ 84,00	R\$ 5,82	R\$ 174,60	51,8900 %	R\$ 3,02
Descrição: ISQUEIRO PORTATIL - Isqueiro Portatil Comprimento: 8 CM, Tamanho Padrão: Grande , Cor: Variada										
46	390,00	Pacote	MC	C/12UNID	R\$ 2,70	R\$ 1.053,00	R\$ 33,50	R\$ 13.065,00	91,9402 %	R\$ 30,80
Descrição: KIT PANO DE PRATO ATOALHADO COM 12 UNID. Materia: 100% algodão, com medidas mininas de 40 x 60 cm, com estampa e cores sortidas. Pacote com 12 unid.										
48	320,00	Unidade	INOVEN	C/7,5M	R\$ 5,60	R\$ 1.792,00	R\$ 8,94	R\$ 2.860,80	37,3601 %	R\$ 3,34
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO - Papel Alumínio Material: Alumínio , Comprimento: 7,50 M, Largura: 45 CM, Apresentação: Rolo , Aplicação: Alimentação De Pessoal										
85	340,00	Unidade	BRISA	14X42	R\$ 3,75	R\$ 1.275,00	R\$ 7,86	R\$ 2.672,40	52,2900 %	R\$ 4,11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Escova Sanitária c/ suporte - ESCOVA PLÁSTICA, de plástico rígido, resistente, com cerdas em nylon, para uso interno em vaso sanitário, formato arredondado, na cor branca, com suporte, medindo aproximadamente 14x42.										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	45,8214	R\$
						R\$		R\$	%	33.853,20
						40.027,50		73.880,70		

Fornecedor : ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA - 41.163.430/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	700,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 9,85	R\$ 6.895,00	R\$ 10,00	R\$ 7.000,00	1,5000 %	R\$ 0,15
Descrição: Avental Material: Courvim , Modelo: Unissex , Aplicação: Cozinha Industrial , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Tiras De Amarrar Fixas										
16	150,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 4,10	R\$ 615,00	R\$ 13,19	R\$ 1.978,50	68,9158 %	R\$ 9,09
Descrição: COADOR DE CAFE CONFECCIONADO EM PANO 100% ALGODAO NA COR BRANCO TAMANHO GRANDE										
34	3.500,00	Pacote	EURO	EURO	R\$ 1,55	R\$ 5.425,00	R\$ 6,03	R\$ 21.105,00	74,2951 %	R\$ 4,48
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL DUPLO - TAMANHO 33 X 33 CM - PACOTE COM 50 FOLHAS										
45	850,00	Unidade	QUALITY	QUALITY	R\$ 2,95	R\$ 2.507,50	R\$ 3,06	R\$ 2.601,00	3,5947 %	R\$ 0,11
Descrição: PANO LIMPEZA - Pano Limpeza Material: Algodão Cru , Comprimento: 85 CM, Largura: 60 CM, Características Adicionais: Chão , Tipo: Saco										
55	185,00	Pacote	PREDEBEM	PREDEBEM	R\$ 2,80	R\$ 518,00	R\$ 3,80	R\$ 703,00	26,3157 %	R\$ 1,00
Descrição: Prendedor de roupas de plástico, pacote com 12 unidades.										
61	310,00	Fardo	AJU	AJU	R\$ 32,45	R\$ 10.059,50	R\$ 92,25	R\$ 28.597,50	64,8238 %	R\$ 59,80
Descrição: SABÃO EM PÓ, para lavagem de roupa, apresentando as seguintes características de concentração de 0,6 % a 3,5 % para remoção de resíduos sólidos e para limpeza mais pesada. O produto deverá ter registro ou notificação no ministério da saúde e na Anvisa. Apresentação: embalagem de 500g. aparência: pó azulado; PH da solução a 10g/l, 25°C: 11,6 □ 12,8 carbonatos, tensoativos, acondicionados em fardos, contendo 20 pacotes de 500g. (qualidade similar a brilhante)										
65	560,00	Pacote	QUALITY	QUALITY	R\$ 22,75	R\$ 12.740,00	R\$ 34,35	R\$ 19.236,00	33,7700 %	R\$ 11,60
Descrição: CATMAT: 150237 - CONJUNTO INSTRUÇÃO - Saco de lixo 100 litros cor preta deverá estar em conformidade - fabricação CF SACOS ou similar de igual/superior - com as normas da ABNT NBR 9109/9191/13055/13056 pacote com 100 unidades- com certificado do INMETRO - validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de fabricação/entrega.										
74	550,00	Pacote	FAMILIAR	FAMILIAR	R\$ 29,00	R\$ 15.950,00	R\$ 89,00	R\$ 48.950,00	67,4157 %	R\$ 60,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PAPEL TOALHA 20CM X 200M, 6UN [000988 - 0002] DESCARTAVEIS PAPEL TOALHA BOBINA 20 CM. X 200 M., FARDO COM 06 ROLOS, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, FABRICADO 100 % EM CELULOSE VIRGEM, FOLHA MACIA E RESISTENTE, GRAMATURA MINIMA DE 26 G/M². Categoria: MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS										
79	600,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 6,45	R\$ 3.870,00	R\$ 7,40	R\$ 4.440,00	12,8378 %	R\$ 0,95
Descrição: TOALHA MÃO - Material: 100% Algodão, Comprimento: 60 CM, Cor: Branca, Largura: 40 CM,										
86	680,00	Unidade	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 13,25	R\$ 9.010,00	R\$ 65,77	R\$ 44.723,60	79,8540 %	R\$ 52,52
Descrição: VASSOURA, TIPO VASSOURAO, PROPRIEDADES MINIMAS:CEPA EM MADEIRA, MEDINDO 40 CM, COM CERDAS DE PIACAVA NATURAL, CABO DE MADEIRA, MEDINDO 120 CM										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	62,3106 %	R\$ 111.744,60
R\$ 67.590,00								R\$ 179.334,60		

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	150,00	Pacote	ULTRA	ULTRA	R\$ 3,50	R\$ 525,00	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00	53,3333 %	R\$ 4,00
Descrição: 6884 - Colher descartável refeição pcts c/ 50 und										
18	150,00	Pacote	ULTRA	ULTRA	R\$ 3,00	R\$ 450,00	R\$ 3,00	R\$ 450,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: COLHER DESCARTÁVEIS para sobremesa pct c/ 50 und										
24	850,00	Unidade	ULTRA	ULTRA	R\$ 8,60	R\$ 7.310,00	R\$ 8,90	R\$ 7.565,00	3,3707 %	R\$ 0,30
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTES 360ML, SPRAY										
66	850,00	Pacote	RAVA	RAVA	R\$ 15,00	R\$ 12.750,00	R\$ 17,49	R\$ 14.866,50	14,2367 %	R\$ 2,49
Descrição: SACO PARA LIXO PRETO 60 L - CT [018003 - 0027] SACO PARA LIXO PRETO 60 L - CT SACO PARA LIXO PRETO 60 L - CT Saco para acondicionamento de lixo com capacidade de 60 litros coloração preta. Ideal para atender condomínios, hospitais, clínicas médicas, indústrias e específico para locais que possuem coleta seletiva. Material: Polietileno de alta densidade e pigmento, com solda contínua homogênea e uniforme, proporcionando perfeita vedação. Resistência para suportar grande quantidade de peso sem rasgar. Dimensão aproximada: 60cm de largura x 70cm de altura x 0,8 micra de espessura e volume de 60 litros. Em embalagem primária contendo 100 unidades de saco de lixo. Deve apresentar no rótulo nome do fabricante e ou importador, endereço completo, telefone de sac, instrução de armazenamento, perigo e uso, composição do produto, data de fabricação e validade. Advertências: manter fora do alcance das crianças / uso exclusivo para lixo / saco não adequado a conteúdos perfurantes. Temperatura de distribuição e armazenamento: local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. De acordo com a RDC 216/04 e NBR 9191/2002. Categoria: RESTAURANTES / MATERIAIS DE LIMPEZA										
68	850,00	Pacote	RAVA	RAVA	R\$ 24,00	R\$ 20.400,00	R\$ 44,81	R\$ 38.088,50	46,4405 %	R\$ 20,81
Descrição: Saco plástico p/ lixo de 100L SUPER REFORÇADO pacote com 100 unidades										
84	400,00	Unidade	SM	SM	R\$ 9,60	R\$ 3.840,00	R\$ 10,50	R\$ 4.200,00	8,5714 %	R\$ 0,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: VASSOURA - Material Cerdas: Pêlo Sintético, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 40 CM, Largura Cepa: 4,5 CM, Características Adicionais: Cabo Rosqueável, 1,20 M,										
						Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	31,7067	%	R\$ 21.020,00
						R\$ 45.275,00	R\$ 66.295,00			

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
30	150,00	Pacote	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 3,55	R\$ 532,50	R\$ 5,09	R\$ 763,50	30,2554 %	R\$ 1,54
Descrição: Faca Plástica Descartável para Refeição, resistente, de alta qualidade e excelente acabamento, conforme resolução 105/99 da ANVISA. Medidas mínimas: 168 mm Comprimento X 19 mm Largura. Cor: Cristal/Transparente ou branco (a ser definido no empenho). Pacote com no mínimo 50 unidades.										
42	850,00	Pacote	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,60	R\$ 1.360,00	R\$ 3,62	R\$ 3.077,00	55,8011 %	R\$ 2,02
Descrição: NAFTALINA PACOTE DE 50G										
43	210,00	Unidade	BURI	BURI	R\$ 5,20	R\$ 1.092,00	R\$ 10,59	R\$ 2.223,90	50,8970 %	R\$ 5,39
Descrição: PÁ, LIXO, com cabo curto, toda em material plástico resistente, de uso doméstico.										
47	280,00	Pacote	NOBRE	NOBRE	R\$ 2,60	R\$ 728,00	R\$ 3,50	R\$ 980,00	25,7142 %	R\$ 0,90
Descrição: PANO MULTIUSO, LIMPEZA LEVE, LARANJA OU AZUL, DIMENSAO 60 X 33CM, PACOTE 5.0 UNIDADE										
50	520,00	Unidade	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,30	R\$ 676,00	R\$ 2,00	R\$ 1.040,00	35,0000 %	R\$ 0,70
Descrição: Desodorizador sanitário - pastilha sanitária fragrâncias diversas, embalagem tipo caixa contendo 1 pedra de 40-50g										
52	155,00	Unidade	NOBRE	NOBRE	R\$ 23,50	R\$ 3.642,50	R\$ 25,90	R\$ 4.014,50	9,2664 %	R\$ 2,40
Descrição: PORTA SABONETE LIQUIDO- DISPENSADOR SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO NA COR:										
58	350,00	Unidade	BURI	BURI	R\$ 8,30	R\$ 2.905,00	R\$ 16,24	R\$ 5.684,00	48,8916 %	R\$ 7,94
Descrição: Rodo Material Cabo: Madeira , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 60 CM, Cor: Parda , Quantidade Borrachas: 2 U										
78	120,00	Unidade	SÃO CRISTOVAO	SÃO CRISTOVAO	R\$ 19,30	R\$ 2.316,00	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00	3,5000 %	R\$ 0,70
Descrição: Toalha Banho Material: 100% Algodão , Medidas Mínimas (C X L): 1,40 X 0,80 M, Cor: Com Cor , Características Adicionais: Tecido Felpudo										
81	140,00	Pacote	DESCART PRO	DESCART PRO	R\$ 6,90	R\$ 966,00	R\$ 8,10	R\$ 1.134,00	14,8148 %	R\$ 1,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TOUCA - TOUCA DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, TECIDO 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGÊNICA, PERMEÁVEL AO AR, GARANTINDO EQUILÍBRIO DA SENSACÃO TÉRMICA DURANTE O USO, ELASTICIDADE MÉDIA, COM COSTURA ULTRA-SÔNICA, TAMANHO ÚNICO, AJUSTÁVEL A QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA, UNISSEX, NA COR BRANCA. - PACOTE COM 100 UNIDADES.										
82	850,00	Unidade	BURI	BURI	R\$ 7,80	R\$ 6.630,00	R\$ 9,90	R\$ 8.415,00	21,2121 %	R\$ 2,10

Descrição: VASSOURA, VASSOURA NOME - VASSOURA, FORMATO COMUM, TIPO MULTIUSO, MATERIAL CERDAS DE NYLON, COM EXTERMINADORES MACIAS E PLUMADAS, própria para varrer áreas internas e pisos mais delicados, material cabo alumínio plastificado de no mínimo 1,20 de comprimento, cepa de plástico com 20 cm de comprimento.

Subtotal	Subtotal	29,8800	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	8.883,90
R\$	R\$		
20.848,00	29.731,90		

Fornecedor : ZIMO DISTRIBUIDORA LTDA - 29.261.026/0001-75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
37	280,00	Unidade	MELHOR BRILHO	MELHOR BRILHO	R\$ 2,00	R\$ 560,00	R\$ 3,40	R\$ 952,00	41,1764 %	R\$ 1,40

Descrição: LIMPA ALUMÍNIO 500ML

Subtotal	Subtotal	41,1764	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	392,00
R\$ 560,00	R\$ 952,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 209.690,20	R\$ 428.753,50	51,0930 %	219.063,30

Telha - Sergipe, 07 de Novembro de 2023

JOZIAS RIBEIRO FILHO
PREGOEIRO